
SIA „Liepājas reģionālā slimnīca” 
Iepirkuma „Advancētās koagulācijas tehnoloģiju ģeneratora GEN11 vienreizlietojamo instrumentu un 

piederumu piegāde SIA “Liepājas regionālā slimnīca” vajadzībām”, 
Id.Nr. LRS 2018/26 

 
Sarunu procedūras pamatojums 

 
 
Iepirkuma komisija: SIA „Liepājas reģionālā slimnīca” valdes 20.11. 2018. lēmums Nr.103  „Par iepirkuma 
procedūras uzsākšanu un iepirkuma komisijas izveidošanu” 
 
Pamatojums: 

SIA “Liepājas reģionālā slimnīca” 2011., 2013. un 2015. gadā iegādājās ražotāja Ethicon Endo-Surgery 
advancētās koagulācijas tehnoloģiju ģeneratoru G11 (GEN 11) kopā 3 vienības. Šie ģeneratori apvieno divas 
tehnoloģijas – ultraskaņas un advancēto bipolāro vienā iekārtā. Ar ģeneratoru ir savietojams plašs klāsts 
vienreizlietojamo instrumentu, kas paredzētas dažādām speciālitātēm – vispārējā ķirurģija, uroloģijai, ginekoloģijai, 
traumatoloģijai, muguras ķirurģijai, krūts ķiruŗgijai, torakālai ķirurģijai, bērnu ķirurģijai, asinsvadu ķirurģijai, galvas 
un kakla ķirurģijai, bariatrijā, kolorektālā ķirurģijā. 

Šo abu tehnoloģija izmantošanu būtiski samazina asiņu zudumu operācijas laikā, samazina operācijas 
ilgumu, samazina operācijā izmantojamo instrumentu skaitu, jo ar vienu, piemēram, ultraskaņas Harmonic ierīci 
var veikt dažādas darbības – audu koagulaciju un audu pārdali. Šo instrumentu var izmantot arī kā 
satvērēju/grasperi (satverot audus, arī operācijas laikā imantoots auduma materiālus), to var izmantot kā disektoru 
un veikt nelielus, smalkus iegriezumus. To var arī izmantot kā šķēres (pārdalot audus un arī šojamo materiālu, ja 
nepieciešams). Līdz ar to viens instrments aizvieto vairākus operācijā izmantojamos instrumentus. Citu ražotāju 
iekārtas nepiedāvā šādas funkcionālās īpašības. 

Johnson & Johnson ir vienīgais autorizētais pārstāvis, kas ir tiesīgs pārstāvēt ražotāja Ethicon Endo-
Surgery izstrādājumus, t.sk. GEN11 ģeneratoru, un kas piedāvā visu šo instrumentu klāstu, kas savietojami ar 
ģeneratoru GEN11. 
 
                  Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 8.panta (7) daļu, kas nosaka, ka Sarunu procedūru pasūtītājs 
ir tiesīgs piemērots, ja [..] 5) Pasūtītājam nepieciešamas papildu piegādes no sākotnējā preču piegādātājs 
(ražotāja), lai papildinātu vai daļēji nomainītu tā rīcībā jau esošās preces vai iekārtas, jo, izvēloties citu preču 
piegādātāju (ražotāju), pasūtītājam vajadzētu iepirkt preces, kas pēc saviem tehniskajiem parametriem atšķirtos no 
tā rīcībā jau esošājām precēm, un šāda atšķirība radītu nesaderību vai ievērojamas tehniskās grūtības preču vai 
iekārtu uzturēšanā un ekspluatācijā; un Slimnīca veic Sarunu procedūru par advancētās koagulācijas tehnoloģiju 
ģeneratora GEN11 vienreizlietojamo instrumentu un piederumu piegāde SIA “Liepājas regionālā slimnīca” 
vajadzībām 
 
 
    
 


